
 

Verantwortliche für die Netzwerke der Willkommensklassen und Sprachbildungskoordinator/innen   

(Stand: Januar 23) 

Verb. Bez. Netzwerker/innnen  

    Willkommensklassen 

Schulberater/innen des Zentrums für Sprachbildung 

                              Grundschulen                                                                            Sek I /Sek II 

V
e
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u

n
d

 4
 

011 Viola Aurich 

v.aurich@gmx.de  

Ines List 

ines.list@yahoo.de 

 

 

Gabriele Thierkopf-Diallo: sprachbildung-

thierkopf@posteo.de 

 

Kristin von Pluto k.vonpluto@robert-jungk-

oberschule.de 

V
e
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u

n
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022 Rumjana Bukowsky: 

rbukowsky@web.de  

Katja Schellhardt 

Katja.schellhardt@gmx.de 

 

Susanne Jeltsch 

susannejeltsch@outlook.de 

 

 

 

Manuela Hiebert: m.hiebert@cvo-berlin.de,  

 

Nancy Waechtler: nancywaechtler@gmx.de    

 

Alexandra Treske: a.treske@ferdinand-

freiligrath-schule.de 

 

Ute Flossbach 

u.flossbach@l-h-g.de  

 

                                                                 
1 Mitte 
2 Friedrichshain-Kreuzberg 

mailto:v.aurich@gmx.de
mailto:ines.list@yahoo.de
mailto:thierkopf.sprachbildung@web.de
mailto:thierkopf.sprachbildung@web.de
mailto:k.vonpluto@robert-jungk-oberschule.de
mailto:k.vonpluto@robert-jungk-oberschule.de
mailto:rbukowsky@web.de
mailto:Katja.schellhardt@gmx.de
mailto:susannejeltsch@outlook.de
mailto:m.hiebert@cvo-berlin.de
mailto:nancywaechtler@gmx.de
mailto:a.treske@ferdinand-freiligrath-schule.de
mailto:a.treske@ferdinand-freiligrath-schule.de
mailto:u.flossbach@l-h-g.de
erna
Stand: April 2023



 

Verb. Bez. Netzwerker/innnen  

    Willkommensklassen 

Schulberater/innen des Zentrums für Sprachbildung 

                              Grundschulen                                                                            Sek I /Sek II 
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033 Guido Siegel 

g.siegel@posteo.de  

 

Babett Sachse 

sachse@schuleanderstrauchwiese.de   

 

Jovita Brose 

jovi.brose@gmx.de 

 

 

 

Gabriele Thierkopf-Diallo: sprachbildung-

thierkopf@posteo.de 

 

Kristin von Pluto k.vonpluto@robert-jungk-

oberschule.de 

V
e
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u

n
d

 3
 

044  

Gertrud Rehner-Braisch  

cw259991@charlottenburg-

wilmersdorf.de 

Reyhan Thomas 

reyh.thomas@gmail.com 

 

Anika Brinkmann 

anikabrinkmann@web.de 

 

Franziska  Albrecht: albrecht.rjo@gmx.de   

 

Susanne Petsch: frau.petsch@gmail.com 

 

Rebecca Beck-Schnitker: 

beck.ldv@web.de  

 

 

V
e
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u
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055 Sylvia Thiel  

s.thiel@kant-gym.de  

Ines List 

berlin.sprachbildung@yahoo.com  

Franziska  Albrecht: albrecht.rjo@gmx.de   

 

Susanne Petsch: frau.petsch@gmail.com 

 

Rebecca Beck-Schnitker: 

beck.ldv@web.de 

 

                                                                 
3 Pankow 
4 Charlottenburg-Wilmersdorf 
5 Spandau 

mailto:g.siegel@posteo.de
mailto:sachse@schuleanderstrauchwiese.de
mailto:jovi.brose@gmx.de
mailto:thierkopf.sprachbildung@web.de
mailto:thierkopf.sprachbildung@web.de
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Verb. Bez. Netzwerker/innnen  

    Willkommensklassen 

Schulberater/innen des Zentrums für Sprachbildung 

                              Grundschulen                                                                            Sek I /Sek II 

066 Friederike Wenzel: 

teacher.wenzel@gmail.com 

Ines List 

berlin.sprachbildung@yahoo.com  

 

Franziska  Albrecht: albrecht.rjo@gmx.de   

 

Susanne Petsch: frau.petsch@gmail.com 

 

Rebecca Beck-Schnitker: 

beck.ldv@web.de 

 

V
e
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077 Janka Seifert: 

janka.seifert@posteo.de  

 

Kirsten Richter (Sek I) 

kirsten.richter@senbjf.berlin.de 

Susann Sava 

sava_land@yahoo.de 

 

 

Maria Immig 

immig@jane-goodall-grundschule.de 

 

  

Manuela Hiebert: m.hiebert@cvo-berlin.de,  

Nancy Waechtler: nancywaechtler@gmx.de    

Alexandra Treske: a.treske@ferdinand-

freiligrath-schule.de 

Ute Flossbach 

u.flossbach@l-h-g.de 

 

088 GS: Oana Bauer 

oanabauer@yahoo.de 

 

Sek I: Viara Kocher: 

viarasimoni@yahoo.de  

Martina Hatebur 

tinahatebur@googlemail.com 

 

Katja Schellhardt 

Katja.schellhardt@gmx.de   

Manuela Hiebert: m.hiebert@cvo-berlin.de,  

Nancy Waechtler: nancywaechtler@gmx.de    

Alexandra Treske: a.treske@ferdinand-

freiligrath-schule.de 

Ute Flossbach 

u.flossbach@l-h-g.de  

                                                                 
6 Steglitz-Zehlendorf 
7 Tempelhof-Schöneberg 
8 Neukölln 

mailto:teacher.wenzel@gmail.com
mailto:berlin.sprachbildung@yahoo.com
mailto:albrecht.rjo@gmx.de
mailto:frau.petsch@gmail.com
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Verb. Bez. Netzwerker/innnen  

    Willkommensklassen 

Schulberater/innen des Zentrums für Sprachbildung 

                              Grundschulen                                                                            Sek I /Sek II 
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099 

 

 

GS: Grit Müller 

Grit.mueller@senbjf.berlin.de 

 

Sek I: Michael Hansen 

m.hansen@gemont.de 

Martina Hatebur 

tinahatebur@googlemail.com 

 

Carolin Wolf 

Caro_wolf@yahoo.de  

Annette Mahr: annette_mahr@yahoo.de 

 

V
e
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u
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1010 

 

M. Hansen (Sek I): 

m.hansen@gemont.de 

Maria Immig 

immig@jane-goodall-grundschule.de 

 

Susann Sava 

sava_land@yahoo.de 

Annette Mahr: annette_mahr@yahoo.de 

 

 

 

1111 

 

 

 

M. Hansen (Sek I): 

m.hansen@gemont.de 

Maria Immig 

immig@jane-goodall-grundschule.de 

 

Susann Sava 

sava_land@yahoo.de 

 Annette Mahr: annette_mahr@yahoo.de 
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1212 

 

 

Petra Hildebrand 

petra.hildebrand@senbjf.berlin.de  

 

Babett Sachse 

sachse@schuleanderstrauchwiese.de 

  

Jovita Brose 

jovi.brose@gmx.de 

 

Gabriele Thierkopf-Diallo: sprachbildung-

thierkopf@posteo.de 

Kristin von Pluto k.vonpluto@robert-jungk-

oberschule.de 

                                                                 
9 Treptow-Köpenick 
10 Marzahn-Hellersdorf 
11 Lichtenberg 
12 Reinickendorf 

mailto:m.hansen@gemont.de
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Verb. Bez. Netzwerker/innnen  

    Willkommensklassen 

Schulberater/innen des Zentrums für Sprachbildung 

                              Grundschulen                                                                            Sek I /Sek II 

 

1313  Team Sprachbildung OSZ: 

Kristina Liebezeit: liebezeit.sprachbildung@berlin.de  

      Katrin Landesfeind: landesfeind.sprachbildung@berlin.de  

 

                                                                 
13 Berufliche Bildung 

mailto:liebezeit.sprachbildung@berlin.de
mailto:landesfeind.sprachbildung@berlin.de

